
Název veřejné zakázky:  Stavební úpravy budov v rámci projektu CVSMD 
 
 
Odůvodnění ÚČELNOSTI  veřejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2 a § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ a § 

1 a 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  
 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:   
Plánovaným cílem, kterého má být prostřednictvím veřejné zakázky na stavební práce (rekonstrukce, 
„modernizace“ části budov Západočeské univerzity v Plzni) dosaženo, je vybudování nezbytně 
nutných prostorů pro potřeby Fakulty filozofické, Západočeské univerzity v Plzni.  
 

Popis předmětu veřejné zakázky:   
Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních prací a dodávek v objektech Západočeské 
univerzity v Plzni. Konkrétně:   
1) Sedláčkova 13, 15, Plzeň – vestavba kancelářských prostor v podkroví objektu, vč. výměny střešní 
krytiny. V předmětných prostorech bude provedena nová elektroinstalace, nové rozvody ZTI, topení, 
vzduchotechniky, slaboproudu a úprava stávajícího výtahu a další činnosti uvedené v projektové 
dokumentaci pro provádění stavby, zpracované projekční kanceláří Origon spol. s.r.o.. v 05/2014 (dále 
jen „Projektová dokumentace“).   
2) Sedláčkova 36, 38, 40 a Veleslavínova 27, 29, Plzeň -  stavební úpravy laboratoří v 1. NP. V části 
prostoru stávajících laboratoří bude provedena nová elektroinstalace a nové rozvody slaboproudu 
(strukturovaná kabeláž, systém evidence kontroly vstupu, CCTV). Dále budou provedeny nové 
podlahy, malby, osazeny nové dveře, vč. zárubní a další činnosti uvedené v projektové dokumentaci 
pro provádění stavby, zpracované projekční kanceláří Origon spol. s.r.o. v 04/2014 (dále jen 
„Projektové dokumentaci“).  
 
 
 
 
 
Předmět této veřejné zakázky dále zahrnuje dodání, montáž, instalaci (oživení) a následné servisní a 
záruční služby všech aktivních síťových prvků a dalších prvků pro počítačovou síť (viz soupis prvků 
počítačové sítě) do těchto objektů:  
1) Sedláčkova 13, 15, Plzeň  
2) Sedláčkova 36, 38, 40 a Veleslavínova 27, 29, Plzeň  
3) Sedláčkova 19, Riegrova 11, Plzeň  
4) Veleslavínova 42, Plzeň  
Technická specifikace, včetně dalších požadavků na všechny aktivní prvky a prvky počítačové sítě je 
součástí zadávací dokumentace.  
 
Součástí předmětu plnění bude též zprovoznění, oživení systémů a zařízení, včetně dodání příslušných 
atestů, prohlášení o shodě, zkoušek, revizí a zaškolení obsluhy – dle příslušných platných předpisů. 
 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele:  
Realizací veřejné zakázky, která spočívá v částečné rekonstrukci objektů Západočeské univerzity 
v Plzni (Sedláčkova 13, 15; Sedláčkova 36, 38, 40 a Veleslavínova 27, 29 Plzeň) se dosáhne 
vybudování nezbytně nutných prostor pro potřeby Fakulty filozofické ZČU, vč. odpovídajícího 
zázemí, provozních prostor a technického vybavení (zejména doplnění prvků počítačové sítě 



v objektech Sedláčkova 13, 15; Sedláčkova 36, 38, 40 a Veleslavínova 27, 29; Sedláčkova 19 a 
Riegrova 11; Veleslavínova 42, Plzeň). 
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek:   
V případě, že by nedošlo k realizaci předmětu veřejné zakázky, nebyl by naplněn dlouhodobý záměr 
rozvoje Západočeské univerzity v Plzni.  
Zadavatel zohlednil zejména rizika prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. Zadavatel v obchodních podmínkách stanovil smluvní pokutu 
pro případ prodlení dodavatele s realizací plnění.  
Riziko nerealizace veřejné zakázky:   
Nedojde-li k naplnění potřeb zadavatele, tzn. nebude-li na základě zadávacího řízení zrealizován 
předmět veřejné zakázky, nebudou naplněny potřeby Západočeské univerzity v Plzni, které jsou 
nezbytně nutné pro další výzkum a vývoj Fakulty filozofické.  
Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:   
Zadavatel pro tento případ v návrhu smlouvy stanovil smluvní pokuty za prodlení s plněním veřejné 
zakázky. 
Riziko snížení kvality plnění:   
Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v zadávacích podmínkách (případně ve smlouvě o 
dílo), a proto zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění. Zadavatel 
po celou dobu realizace veřejné zakázky bude požadovat a kontrolovat, aby předmět plnění byl ve 
stanovené kvalitě, tak jak zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a ve smlouvě o dílo. 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů:   
Rizikem vynaložení dalších finančních nákladů je případné provádění dalších stavebních prací, které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a potřeba jejich realizace je nezbytně nutná pro 
bezvadné provedení původních stavebních prací. Jelikož je předmětem zakázky zejména provádění 
stavebních prací, resp. rekonstrukce stávajících objektů, dá se předpokládat vynaložení dalších 
finančních nákladů.  
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
Zadavatel předpokládá, že předmět veřejné zakázky bude splněn nejpozději do čtyř (4) měsíců od 
podpisu smlouvy o dílo na plnění předmětu veřejné zakázky.  
 
Popis alternativ naplnění plánovaného cíle a zdůvodnění:   
Realizace dotčené části projektu „Projekt CVSMD – Centrum pro výzkum společnosti moderní doby, 
reg.  číslo CZ.1.05/4.1.00/11.0262“ nelze dosáhnout jiným způsobem, nežli plněním této veřejné 
zakázky. Zadavatel považuje dosažení cíle prostřednictvím plnění této veřejné zakázky za 
nejefektivnější a nejhospodárnější způsob naplnění záměru projektu „Projekt CVSMD – Centrum pro 
výzkum společnosti moderní doby, reg.  číslo CZ.1.05/4.1.00/11.0262“. 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle: 
Zadávací a obchodní podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby realizace veřejné zakázky 
proběhla řádně a včas v souladu s právními předpisy ČR. 
Úspěšné vyřešení veřejné zakázky je stěžejní pro splnění plánovaného cíle, kterým je fungování 
projektu „Projekt CVSMD – Centrum pro výzkum společnosti moderní doby, reg.  číslo 
CZ.1.05/4.1.00/11.0262“ 
 

Další nepovinné informace odůvodňující veřejnou zakázku:  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 


		2014-12-31T09:49:48+0100
	JUDr. Daniel Volopich




